
 نوسازی سالانه
۱۵۰ هزار واحد مسکونی 

در بافت فرسوده

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: 
سالانه ساخت یک میلیون واحد 
مسکونی در قالب نهضت ملی 
مسکن در دستور کار دولت قرار 
گرفته که از این تعداد ۱۵۰ هزار 
واحد مرتبط با نوسازی بافت 
فرسوده است. »محمد آیینی« با 
اشاره به تأکید رئیس جمهور در 
شورای عالی مسکن به فرمانداران و 
شهرداران مبنی بر اهمیت نوسازی 
بافت فرسوده، بیان داشت: 
خدمات زیرساختی بسیار خوبی 
در این مناطق وجود دارد که هزینه 
تولید مسکن را کاهش می دهد 
که می توان از این ظرفیت در کنار 
مردمی سازی برای شتاب بخشی به 
روند تولید مسکن در بافت فرسوده 
بهره برد. آیینی گفت: طی سه ماه 
نخست امسال در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل در ۵۵ شهر کشور 
صدور پروانه در بافت های فرسوده 

رشد ۸۸ درصد داشته است.

2.6 میلیون خانواده 
در سامانه املاک  

خوداظهاری کردند
2.6 میلیون خانواده تاکنون نسبت 
به خوداظهاری در سامانه ملی 
املاک و اسکان اقدام و اطلاعات 
3 میلیون و 2۱ هزار اقامتگاه  خود را 
ثبت کرده اند. بر اساس اطلاعات 
دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی تا کنون 4 میلیون و ۵۵2 
هزار سرپرست خانواده به سامانه 
ملی املاک و اسکان مراجعه 
کرده اند و 73 میلیون و 44 هزار 
کد ملی در این سامانه بر اساس 
اقامتگاه مشخص ثبت شده است. 
بر اساس آخرین آمار، 2 میلیون 
و 67۸ هزار مالک اطلاعات 3 
میلیون و 2۱ هزار اقامتگاه خود 
را در سامانه ملی املاک و اسکان 

اطلاعات ثبت کرده اند.

 سرمایه گذاری
۵.۴ میلیارد دلاری برای 

محرومیت زدایی
مدیرعامل بنیاد برکت گفت: میزان 
سرمایه گذاری ستاد اجرایی فرمان 
امام در فعالیت های اقتصادی 
 ۵ یی  ومیت زدا محر به  منجر 
میلیارد و 4٠٠ میلیون دلار می شود. 
مراسم  در  ترکمانه«  »محمد 
امضای تفاهمنامه جامع جوانان 
سازمان همکاری اسلامی اظهار 
داشت: در ١6 هزار روستا که٧٠ 
درصد جمعیت را پوشش می دهد 
فعالیت هایی برای محرومیت زدایی 
انجام داده ایم و تا کنون برای یک 
میلیون و ٢٠٠ هزار نفر شغل ایجاد 
کرده ایم. وی ادامه داد: مأموریت 
اصلی این نهاد اشتغالزایی است و 
در این راستا بیش از ٣٠٠ هزار طرح 
اقتصادی در دست اجرا است و با 
این طرح ها توانستیم بنگاه های 
خرد را توسعه دهیم. ترکمانه درباره 
همکاری با کشورهای اسلامی برای 
در  داد:  ادامه  محرومیت زدایی 
مباحث محرومیت زدایی و اشتغال 
با کشورهای اسلامی تفاهمنامه ای 
منعقد کردیم و به دنبال کاهش 
فقر و محرومیت زدایی در تمام 

کشورهای اسلامی هستیم.

اخبار

ایام اربعین یکی از زمان های اوج تقاضا 
در بخش حمل و نقل است امسال نیز 
پیش بینی شده حدود ۵ میلیون زائر 
به زیارت عتبات بروند که بیشترین 
تعداد زوار در ایام اربعین است. امسال 
علاوه بر ناوگان جاده ای، ریلی و هوایی، 
رایزنی هایی برای استفاده از ناوگان 
دریایی برای سفر زائران به عراق انجام 
شده است. بیشتر تعداد جابه جایی 
زائران اربعین مانند سال های گذشته 
امسال نیز از مسیر جاده ای خواهد 
بود. با توجه به تعداد بالای تقاضا، 
متولیان بخش حمل و نقل تأکید دارند 
که در این بخش استفاده از ناوگان 
عمومی ارجحیت دارد چون هم ترافیک 
کنترل می شود و هم کاهش تصادفات، 
مصرف سوخت کمتر و جابه جایی 
با برنامه ریزی بهتری را می توان در 
جابه جایی با ناوگان عمومی اجرا کرد. 
اما از سوی دیگر کمبود ناوگان بخصوص 
اتوبوس، مهم ترین مشکل این بخش 

بخصوص در ایام پرتقاضا است.
رئیس اتحادیه شرکت های تعاونی 
»ایران  با  مسافربری در گفت و گو 
اقتصادی« از کمبود اتوبوس خبر 
داد که به گفته او از ۱6 هزار اتوبوس 
ناوگان   6۵۰۰ به  اخیر  سال  دو  در 
اتوبوسرانی فعال بین شهری کاهش 
یافته است. احمدرضا عامری، افزایش 
قیمت اتوبوس، افزایش هزینه تأمین 

لاستیک و قطعه و همچنین قیمت 
پایین بلیت اتوبوس را دلیل کاهش 
تعداد ناوگان فعال دانست و گفت: 
فعالیت اتوبوس ها به عنوان سرویس 
در کارخانجات، فروش اتوبوس به خاطر 
غیر اقتصادی بودن و یا خرابی آن 
به خاطر مشکلات تأمین قطعه باعث 
شده تعداد ناوگان فعال اتوبوسی کاهش 
یابد از سوی دیگر قیمت پایین بلیت 
موجب شده این فعالیت برای مالکان و 
رانندگان صرفه اقتصادی نداشته باشد.

قیمت بلیت اتوبوس خرداد امسال 
27 درصد مجوز افزایش قیمت گرفت 
اما رئیس اتحادیه شرکت های تعاونی 
مسافربری این میزان افزایش را با توجه 
به نرخ ثابت بلیت در بیش از یک سال 
گذشته، کافی ندانست. عامری تأکید 
کرد: ناوگان اتوبوسرانی آماده انجام 
سفرهای اربعین است اما با توجه به 
کمبود ناوگان ممکن است نتوانیم کل 

تقاضا را پاسخ دهیم.
کمبود اتوبوس بین شهری در ماه های 
اخیر بیشتر شده و در این بخش کمبود 
بلیت وجود دارد. یکی از مسافران در 
پایانه اتوبوسرانی شرق تهران، با اشاره 
به اینکه به دلیل شغلش از سال 79 
به صورت مرتب با اتوبوس بین تهران 
و اصفهان در رفت آمد است، گفت: 
در حال حاضر برای تهیه بلیت در این 
مسیر مشکل دارد و مدتی است شاهد 
کاهش فروش بلیت و تعداد اتوبوس 

در پایانه هستم.
این مشکلات نگرانی از کمبود ناوگان 
برای پاسخ به نیاز جابه جایی مسافران 

درون شهری و زائران اربعین را در ماه 
آینده افزایش داده است. اما مسئولان 
بخش حمل و نقل می گویند قرار است 
تا اربعین 2 هزار اتوبوس از طریق 
واردات، به ناوگان افزوده شود. فعالان 
حمل و نقل اما نگرانند با توجه به اینکه 
کمتر از 2 ماه تا اربعین مانده، واردات 

اتوبوس ها به این ایام نرسد.
در این خصوص، شهریار افندی زاده، 

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به ضرورت نوسازی و توسعه 
ناوگان گفت: در راستای بهبود وضعیت 
حمل ونقل عمومی و ارائه خدمات 
مطلوب تر به زائران ایام اربعین، با 
همکاری وزارت صمت و وزارت کشور 
اقدامات لازم در  و سایر دستگاه ها 
خصوص اجرای مصوبه هیأت دولت 
مورخ ۱4۰2/۰3/۰7 با موضوع واردات 

 جابه جایی زوار اربعین 
در بستر حمل و نقل چهارگانه

ناوگان جاده ای، هوایی، ریلی و دریایی، امسال برای انتقال 5 میلیون زائر به عراق 
فعالیت می کند

گزارش

مسئولان بخش حمل و 
نقل می گویند قرار است 
تا اربعین 2 هزار اتوبوس 

از طریق واردات، به 
ناوگان افزوده شود. 

فعالان حمل و نقل 
اما نگرانند با توجه به 
اینکه کمتر از 2 ماه تا 
اربعین مانده، واردات 
اتوبوس ها به این ایام 

نرسد

آغاز فروش بلیت پروازهای اربعین از ۴ شهریور
یکی از بخش هایی که تقاضای بالایی برای تهیه بلیت در ایام اربعین 

دارد بخش هوایی است. کمبود بلیت هواپیما در ماه های اخیر باعث 
شده تا ضرورت برنامه ریزی برای ایام اربعین در این بخش بیشتر شود. 

در این خصوص حسام قربانعلی، سخنگوی هواپیمایی جمهوری اسلامی 
در گفت و گو با »ایران« از برنامه ریزی برای تأمین 50 هزار صندلی توسط 

این شرکت برای اربعین خبر داد. وی گفت: حدود یک ماه قبل ستاد 
اربعین تشکیل جلسه داد و موضوعات مربوط به پروازهای اربعین و 

ح شد. پیش بینی هواپیمایی  پیش بینی های لازم در این رابطه مطر
جمهوری اسلامی ایران این است که در ایام اربعین امسال حدود 50 هزار 

صندلی پروازی توسط هما عرضه شود. وی با بیان اینکه فروش بلیت این 
پروازها از 4 شهریور آغاز و پروازها تا 20 شهریور انجام خواهد شد، گفت: 

امسال فروش بلیت از طریق درگاه اینترنتی ایران ایر با هدف جلوگیری 
از تشکیل صف، نارضایتی مردم و... صورت می گیرد. اما فروش اینترنتی 

در زمان محدودی نیست و ما این فروش را در روزهای مختلف تقسیم 
کرده ایم تا مردم مشکلی در ورود به سایت و خرید بلیت نداشته باشند.
سخنگوی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در عین حال با بیان اینکه 
یک باجه حضوری هم برای رفع اشکالات احتمالی پروازهای اربعین دائر 

خواهد شد، اضافه کرد:  هیأت ها در ایام اربعین امسال سهم 30 درصدی از 
پروازها دارند و می توانند با ارسال درخواست کتبی به مدیریت ایران ایر یا 

خ پروازهای  روابط عمومی از این سهمیه استفاده کنند. قربانعلی درباره نر
اربعین نیز یادآور شد: تاکنون نه وزارت راه و نه ستاد اربعین در رابطه با 
قیمت بلیت پروازها اظهارنظر نکرده اند. نکته مهم در رابطه با موضوع 
مذکور این است که هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران به دنبال کسب 

سود از پروازهای اربعین نیست. به گفته سخنگوی هواپیمایی جمهوری 
خ مصوب دارد  اسلامی، با توجه به اینکه قیمت بلیت پروازهای اربعین نر

خ مشخص و  پروازهای چارتری در این ایام معنایی ندارد و بلیت ها با نر
یکسان فروخته می شود.

ـــرش بـ

سازمان بنادر و دریانوردی در واکنش به 
اقدام امریکا و انگلیس برای جلوگیری از 
میزبانی ایران در رویداد موازی روز جهانی 
دریانوردی، اعلام کرد: این اقدام ناشی 
از زبونی و استیصال چند دولت مدعی 
و زورگو است و خللی در اراده ایران در 
حرکت رو به جلو و مسیر پیشرفت 
اقتصاد دریا پایه و مشارکت فعالانه در 
آیمو ایجاد نخواهد کرد.  به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی سازمان بنادر و دریانوردی، 

در این بیانیه آمده است:
سازمان بین المللی دریانوردی )آیمو( 

در اجلاس یکصد و چهاردهم شورای 
خود در سال 2۰۱۵ میلادی، میزبانی 
رویداد موازی روز جهانی دریانوردی سال 
2۰23 میلادی را به ایران اعطا کرد و از 
آن تاریخ به بعد، در مواضع مختلف 
از جمله نشست سال قبل شورا، آن را 
مورد تأیید قرار داد. با این تفاصیل و در 
حالی که تنها سه ماه به برگزاری این 
رویداد در هفته اول آبان ماه مانده بود، 
میزبانی ایران با تلاش های مذبوحانه 
دولت های امریکا و انگلیس و جلب نظر 
معدود دولت های غربی بی اختیار و 
وابسته امریکا، در خلال نشست یکصد و 
بیست و نهم شورای آیمو، در روز پنجشنبه 
مورخ 29 تیرماه سال ۱4۰2، لغو شد. 

بر اساس بیانیه سازمان بنادر، مبنای 
مخالفت این دو کشور، در حالی اتهام 
واهی اقدامات برهم زننده ثبات ایمنی 
و امنیت دریایی توسط ایران اعلام شده 
است که بر همگان آشکار است، ایران 
ع منطقه ای،  به عنوان قدرت بلامناز
همواره عامل ثبات و حافظ ایمنی و 
امنیت دریانوردی و حتی محیط زیست 
دریایی بوده است تا جایی که در سال 
2۰۱۱ توسط آیمو مورد تأیید و تشویق 
قرار گرفت و این دولت های امریکا و 
انگلیس هستند که در مواضع متعدد، 
چه در آب های سرزمینی و منطقه و 
چه در آب های دور با تهدید، ارعاب و 
حتی عملیات های ایذایی، به کشتی ها 

و محموله های ایران، خلاف حقوق 
بین الملل، دست درازی کرده و موجب 
اختلال در تجارت صلح آمیز و تهدید 
ایمنی و امنیت دریانوردی شدند. این 
بیانیه افزوده: بر این باوریم، چنین اقدام 
غیرحقوقی، فنی و اخلاقی به سرکردگی 
دو دولت متکبر آن هم نسبت به یک 
رویداد با ماهیت صرفاً جشن و تجلیل 
از دریانوردان و صنعت دریانوردی، در پی 
رسوایی ها و شکست های مفتضحانه 
آنها در اعمال فشار های اقتصادی و 
تحریم ها، با تمرکز بر صنعت کشتیرانی 
و صادرات مواد نفتی صورت گرفت که 
خود نشان دهنده میزان خباثت، عجز 
و ناتوانی آنها در برابر ملت بزرگ و شریف 

ایران اسلامی از یک طرف و بازیچه قرار 
گروگان گیری  و  سوء استفاده  دادن، 
سازمان های بین المللی تخصصی و فنی، 
با اغراض سیاسی از طرف دیگر است. 
بیانه سازمان بنادر اضافه می کند: با 
این حال، نتیجه رأی گیری نشان داد 
که دو دولت امریکا و انگلیس در تلاش 
برای نیل به اجماع میان اعضای شورا 
ناتوان ظاهر شده اند، تا اینکه پس از رأی 
گیری، با نتیجه شکننده 22 رأی موافق 
در مقابل ۱7 رأی مخالف یا ممتنع )از 
مجموع 39 دولت عضو شورای حاضر در 
نشست( میزبانی لغو گردید. ما مطمئن 
هستیم، اقدامات ایذایی اینچنینی که 
ناشی از زبونی و استیصال چند دولت 

مدعی و زورگو است، خللی در اراده 
دولت و ملت ایران و جامعه دریایی و 
بندری کشور، بر تداوم حرکت رو به 
جلو و مسیر پیشرفت اقتصاد دریاپایه و 
مشارکت فعالانه در فرایند قانونگذاری 
آیمو به عنوان یکی از دولت های مهم و 
اثرگذار، طبق منویات مقام معظم رهبری 
)مد ظله العالی( و رهنمود های دولت 
مردمی ایجاد نخواهد کرد. در این بیانیه از 
تلاش ها و زحمات وزارت راه و شهرسازی، 
وزارت امور خارجه بویژه سفارت کشورمان 
در لندن و همکاران سازمانی، به خاطر 
حمایت ها، برنامه ریزی ها، اقدامات و 
هماهنگی های بعمل آمده در طول 6 ماه 

گذشته قدردانی شده است.

اعتراض سازمان بنادر به جلوگیری از میزبانی ایران در روز دریانوردی

گزارش خبری

اتوبوس بین شهری با کارکرد تا پنج 
سال در حال انجام است.

»شهریار افندی زاده« با اشاره به 
ظرفیت های قانونی این موضوع اضافه 
کرد: در راستای اجرایی شدن مصوبه 
موصوف، فرایند جذب متقاضیان واردات 
ناوگان با دارا بودن کارت بازرگانی، از 
طریق فراخوان سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای در دستور کار قرار گرفت 
و متقاضیان واجد شرایط برای امکان 
ثبت سفارش ناوگان مشخص شده اند. 
در همین زمینه از محل منابع داخلی 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
و با همکاری صندوق کارآفرینی امید، ۱۵ 
میلیارد ریال تسهیلات بانکی با سود 9 
درصد برای هر دستگاه ناوگان وارداتی 
در نظر گرفته شده است. افندی زاده 
با اشاره به اینکه هدف مطلوب توسعه 
ناوگان و ارتقای سطح رضایتمندی زائران 
محترم است، اضافه کرد: پیگیری های 
لازم از وزارت صمت جهت انجام ثبت 
سفارش، از وزارت کشور جهت تسریع 
در تدوین دستورالعمل اجرایی نحوه 
اعمال تخفیف ۵۰ درصد سود بازرگانی 
خودروهای وارداتی در حال انجام است 
و تهیه شیوه نامه فرایند واردات خودرو 
از وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در 

حال انجام است.
معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی 
با اشاره به ضرورت همکاری و هماهنگی 
همه دستگاه های ذی ربط در این زمینه 
اعلام کرد: موضوعات معاینه فنی، 
خدمات پس از فروش و استاندارد 
خودروها از جمله مسائلی است که از 
طریق وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در حال پیگیری است و هماهنگی های 
لازم با بانک مرکزی جهت تأمین ارز 
گروه یک برای این موضوع انجام 
گرفته است. در این راستا در تعامل 
با سازمان ملی استاندارد، گمرک 
ایران، سازمان  جمهوری اسلامی 
امور مالیاتی، سازمان حفاظت از 
محیط زیست و پلیس راهور فرایند 
تشریفات گمرکی تا شماره گذاری 
ناوگان وارداتی در حال هماهنگی است.

در خصوص آمادگی بخش هوایی برای 
ایام اربعین، محمد محمدی بخش، 
رئیس سازمان هواپیمایی نیز اخیراً با 
بیان اینکه تعدادی هواپیمای دست  
دوم وارد و ثبت شده است و به مرور وارد 
چرخه پروازی می شود، گفته بود از اول 
مرداد تا پایان شهریور ماه به تدریج 2۰۰۰ 
صندلی به ناوگان هوایی کشور اضافه 
می شود که این ناوگان در ایام اربعین 
به کار گرفته می شود. رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری گفت: درخصوص 
گرانفروشی بلیت و یا عدم عرضه آن 
با هیچ بخشی در این حوزه تعارف 
نداریم و در صورت مشاهده به سرعت 
با آنها برخورد می شود. در رابطه با 
بلیت هواپیما و کمبود آن می توان گفت 
به دلیل انجام پروازهای حج و به کار 
گرفتن تعدادی از هواپیماهای پهن پیکر 
در برخی از مسیرها ممکن است پروازها 
کم شده باشد اما از ابتدای مرداد این 

مشکل برطرف خواهد شد.
در بخش ریلی اما هنوز برنامه ای از سوی 
مسئولان این بخش برای ایام اربعین 
ارائه نشده و مشخص نیست ناوگان 
ریلی امسال چه تعداد از تقاضای سفر 

به عتبات را پاسخ می دهد.
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افزایش تقاضا برای سفر به 
عتبات با شروع ماه محرم و در 

آستانه اربعین 
۵ میلیون زائر امسال با انواع ناوگان 

حمل و نقل، برای ایام اربعین به 
عراق می روند
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